CO M M U N AUTE D E COM MU N Es Envoyé en préfecture le 04/12/2025

Regu en préfecture le 04/12/2025

HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON |-

D : 004-20007 1025-20251201-DELIB_2025 93-DE
Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 1¢r décembre 2025

n°2025/93
Nombre de membres : * Date de la convocation : Le 24/11/2025
o afférents au Conseil de Communauté: 38 #Date d’ g Le 24/11/2025
# en exercice : 38
» qui ont pris part a la délibération : 34

L'an deux mil vingt-cinq le premier du mois de décembre & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni & L'HOSPITALET a la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ' AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, conseiller communautaire de BANON

M. Michel GASPARIN, Conseiller communautaire de DAUPHIN

M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Nicolas LAPAILLE, Conseiller communautaire de 'HOSPITALET

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, Conseillers communautaires de MANE
Mme Isabelle MARCELLY, Conseillére communautaire de MONTJUSTIN

M. Serge MARTIN, Conseiller communautaire de MONTSALIER

M. Philippe VIAL, Conseiller communautaire ' OPPEDETTE

M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

Mme Claire DUFOUR, M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers
communautaires de REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Conseiller communautaire de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, M. Jean-Pierre BAGUR, Conseillers communautaires de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de ST MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE

Mme Marie-Christine ALMERAS, Conseiller communautaire de STE CROIX A LAUZE.

M. Thibault DALLAPORTA, Conseiller communautaire de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE donne pouvoir a8 M. Philippe LOGEAY
M. José GUTIERREZ donne pouvoir a M. Claude PELLISSIER
Mme Micheéle BERTIN donne pouvoir & M. Michel GASPARIN
M. Alain FIORI donne pouvoir 2 Mme Anne-Marie DE SIKE
M. Bernard GORGI donne pouvoir A Mme Claire DUFOUR
M. Pierre POURCIN donne pouvoir 4 M. Jacques DEPIEDS

Secrétaire de séance : M. Nicolas LAPAILLE
Objet : CONTRAT DEPARTEMENTAL DE SOLIDARITE TERRITORIALE

Avenant n°2

Le Conseil de Communauté,

L'Exposé du Rapporteur entendu,

CONSIDERANT le Contrat Départemental de Solidarité Territoriale entre le département et 1a C.C.H.P.P.B.
CONSIDERANT l'avenant n°2 proposé par le conseil départemental.

Aprés en avoir délibéré,
Al'Unanimité

AUTORISE Monsieur le Président a signer I'avenant n°2.

e Président de Communauté de communes

aute—Provenct gayslde




w el Mnm.w a.ﬁ’m 3’ ’*W

o _ LS 1 3 y fg ! {wd :hm.ﬁam x:
n!ﬁ B J{‘ ¥ E it I' n
4 *‘*"M ,,,.,;.:mm mﬁ;::ﬁ:;@ «’%& Bt N

ey A lh BEWR »53 H.M Muwm&}mm?ﬁ ‘#M
.mm*'m.;ﬂﬂmm [Licd s TR
C PTG 5 s ‘gr&mx’r Fido
;;ﬁmm &miu.-.hs . m mm&
B mgwhmwm«nm» RS STy &
mm&mu-swwmmi N ﬂ#ﬁ?‘t&'s' :

: u&i-f:qi a“

:,. ; " 19

. o 'l‘i’
1638

PPN R ,nmiwuw r,rwu“ »..'wmn
B0 ” m "quﬂjl'llr; #&J.
e m*uc el YUY st v
ur‘:«_rzwm m-w mwm.ﬂ%--mg :
i .
*aw:i i’i{s‘f-‘.‘m“% e it

‘““{%}:

:MI%
..tﬂsﬁl q} mu..t TGS m
&L“ML.;W 2

At w‘?v lhgp

If"»ﬁﬁ)ﬁmﬁi' 'Imuﬂﬁfﬂ) ‘ 4
"'d TH gl A b iyl § 4*{*5;5*: xeé,_-m

N _ : % AcHa, -Lu Lt r ﬁ’ﬁg& inl mmm
& "o o~ nWMM?wnWﬂhmu _ '_55.?7

"" .}f 573 0 'ﬁ
X n-almrsaﬁf}‘ihwa'z} w5k

MG HDN v :‘mi‘,&r Pl armmm&u:uwe-f”sm.&a A GRS Il - -:cﬂm vily.
iPw i 3 e o aninaag s tmiaon’t T

H = b Seoael il el o 8
2 ' aﬁeﬁ.—.‘.ﬂ h

,;, o mv,r'gﬂri‘mit &R i e “E&WJI{

: ik, m‘ww?m ...mma
T T

B *ﬂ.* *ﬂ




COM M U N AUTE DE COM M U N ES Envoys en préfecture le 04/12/2025

Regu en préfecture le 04/12/2025

HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON |-

ID : 004-200071025-20251201-DELIB_2025_94-DE
Mélibération du Conseil de Communauté
Séance du 1¢r décembre 2025

n° 2025/94
Nombre de membres : # Date de la convocation Le 24/11/2025
s gfférents au Conseil de Communauté: 38 = Date d'affichage : Le 24/11/2025
s en exercice : 38
= qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-cing le premier du mois de décembre & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 3 L'HOSPITALET 4 la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ’ AUBENAS-LES-ALPES
M. Philippe LOGEAY, conseiller communautaire de BANON
M. Michel GASPARIN, Conseiller communautaire de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON
M. Nicolas LAPAILLE, Conseiller communautaire de THOSPITALET
M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, Conseillers communautaires de MANE
Mme Isabelle MARCELLY, Conseilléere communautaire de MONTJUSTIN
¢ M. Serge MARTIN, Conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Philippe VIAL, Conseiller communautaire ' OPPEDETTE
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS
Mme Claire DUFOUR, M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers
communautaires de REILLANNE
Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.
M. Bernard GRANET, Conseiller communautaire de REVEST DU BION
M. Stephen PARRAUD, M. Jean-Pierre BAGUR, Conseillers communautaires de SAINT MAIME
M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de ST MARTIN-LES-EAUX
M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE
Mme Marie-Christine ALMERAS, Conseiller communautaire de STE CROIX A LAUZE.
M. Thibault DALLAPORTA, Conseiller communautaire de SIMIANE-LA-ROTONDE
M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE donne pouvoir & M. Philippe LOGEAY
M. José GUTIERREZ donne pouvoir & M. Claude PELLISSIER
Mme Michéle BERTIN donne pouvoir 3 M. Michel GASPARIN
M. Alain FIORI donne pouvoir 8 Mme Anne-Marie DE SIKE
M. Bernard GORGI donne pouvoir 8 Mme Claire DUFOUR
M. Pierre POURCIN donne pouvoir & M. Jacques DEPIEDS

Secrétaire de séance : M. Nicolas LAPAILLE
Objet : CONSTRUCTION D'UN BUREAU D’INFORMATIONS TOURISTIQUES A REILLANNE

Demandes de financements

Le Conseil de Communauté,

L'Exposé du Rapporteur entendu,
CONSIDERANT le projet de construction d'un Bureau d'Informations Touristiques 8 REILLANNE.
CONSIDERANT l'intérét que revét ce projet sur le plan touristique et économie.

CONSIDERANT que cette opération s'inscrit dans le domaine de compétence de la Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon.

CONSIDERANT le montant des travaux qui s'éléve a 326 575 € HT.

1/2



Envoyé en préfecture le 04/12/2025

Regu en préfecture le 04/12/2025

Publié le

1D : 004-200071025-20251201-DELIB_2025_94-DE

n° 2025/94
Objet : CONSTRUCTION D’UN BUREAU D’INFORMATIONS TOURISTIQUES A REILLANNE
Demandes de financements
Aprés en avoir délibéré,
Al'Unanimité
ADOPTE le plan de financement suivant :
Coiit de Etat Région Conseil Autofinancement
Popération Départemental
326 575 € HT 100 000 € 50 000 € 50 000 € 126 575 € HT
391 890 € TIC 191 890 € TTC
(

SOLLICITE le concours financier de I'Etat, la Région et le Département.

AUTORISE Monsieur le Président 4 présenter les demandes de financements.

Ainsi fait et délibéré @ L’'HOSPITALET, les jour, mois, an que dessus.

2/2



COMM UN AUTE DE COM M U NES Envoys en préfecture le 04/12/2025

Regu en préfecture le 04/12/2025

HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON [~

ID : 004-20007 1025-20251201-DELIB_2025_95-CC
Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 1¢r décembre 2025

n° 2025/95
Nombre de membres : = Date de la convocation : Le 24/11/2025
» gfférents au Conseil de Communauté: 38 #» Date d'affichage : Le 24/11/2025
s en exercice : 38
s qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-cinq le premier du mois de décembre 4 quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni & L'HOSPITALET 4 la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

Mme Sylvie MARTELLI, Conseilléere communautaire d AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, conseiller communautaire de BANON

M. Michel GASPARIN, Conseiller communautaire de DAUPHIN

M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Nicolas LAPAILLE, Conseiller communautaire de 'THOSPITALET

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, Conseillers communautaires de MANE
Mme Isabelle MARCELLY, Conseillére communautaire de MONTJUSTIN

M. Serge MARTIN, Conseiller communautaire de MONTSALIER

M. Philippe VIAL, Conseiller communautaire OPPEDETTE

M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

Mme Claire DUFOUR, M. Francis MARGUERITE, Mme Murie! LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers
communautaires de REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Conseiller communautaire de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, M. Jean-Pierre BAGUR, Conseillers communautaires de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de ST MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie-Christine ALMERAS, Conseiller communautaire de STE CROIX A LAUZE.

M. Thibault DALLAPORTA, Conseiller communautaire de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

PQUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE donne pouvoir a M. Philippe LOGEAY
M. José GUTIERREZ donne pouvoir & M. Claude PELLISSIER
Mme Michéle BERTIN donne pouvoir 4 M. Michel GASPARIN
M. Alain FIORI donne pouvoir 8 Mme Anne-Marie DE SIKE
M. Bernard GORGI donne pouvoir 8 Mme Claire DUFOUR
M. Pierre POURCIN donne pouvoir a M. Jacques DEPIEDS

Secrétaire de séance : M. Nicolas LAPAILLE
Objet : AMI FRICHES - Maison « Fayet » 3 OPPEDETTE

Demandes de financements

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du rapporteur entendu,

VU le Code Général des Collectivités territoriales.
VU le Code de I'Urbanisme

CONSIDERANT que le contexte de rareté fonciére, la montée des préoccupations sanitaires et environnementales
font de la reconversion des friches une priorité pour les collectivités.

CONSIDERANT le projet d’acquisition et d’aménagement d’une propriété 4 OPPEDETTE en état d’abandon qui
présente un potentiel foncier.

CONSIDERANT le projet d’'aménagement de cette propriété en friche pour réaliser un café-restaurant, un ou deux
logements, une salle et des locaux.

1/2



Envoyé en préfecture le 04/12/2025

Regu en préfecture le 04/12/2025

Publié le

ID : 004-200071025-20251201-DELIB_2025_95-CC

n°2025/95
Objet : AMI FRICHES — Maison « Fayet » A OPPEDETTE
Demandes de financements
CONSIDERANT que cette opération s’inscrit dans le domaine de compétence de la CCHPPB
CONSIDERANT le montant des études qui s’éléve 4 30 695 € HT
Aprés en avoir délibéré,
ATUnanimité
CANDIDATE a 'AMI friches identification et reconversion.
ADOPTE le plan de financement suivant :
Coiit de Popération Région Autofinancement (
AMI Friches
34 895 € HT 13958 € 20937 € HT
41 874 € TTC 27916 € TTC

SOLLICITE le concours financier de la Région au titre de '’AMI Friches.

AUTORISE Monsieur le Président a présenter les demandes de financements.

Ainsi fait et délibéré a L’'HOSPITALET, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon



COMM U N AUTE D E COM M U N ES Envoyé en préfecture le 04/12/2025

Recu en préfecture le 04/12/2025

HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON | ...

ID : 004-20007 1025-20251201-DELIB_2025_96-DE
Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 1¢r décembre 2025

n° 2025/96
Nombre de membres : * Date de la convocation : Le 24/11/2025
= afférents au Conseil de Communauté: 38 s Date d'affichage : Le 24/11/2025
= en exercice : 38
s qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-cing le premier du mois de décembre 4 quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 8 L'HOSPITALET 4 la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.
PRESENTS ;

Mme Sylvie MARTELLLI, Conseillére communautaire ’ AUBENAS-LES-ALPES
M. Philippe LOGEAY, conseiller communautaire de BANON
M. Michel GASPARIN, Conseiller communautaire de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON
M. Nicolas LAPAILLE, Conseiller communautaire de 'THOSPITALET
M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, Conseillers communautaires de MANE
Mme Isabelle MARCELLY, Conseillére communautaire de MONTJUSTIN
( M.Serge MARTIN, Conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Philippe VIAL, Conseiller communautaire 'OPPEDETTE
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

Mme Claire DUFQUR, M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers
communautaires de REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Conseiller communautaire de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, M. Jean-Pierre BAGUR, Conseillers communautaires de SAINT MAIME
M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de ST MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE

Mme Marie-Christine ALMERAS, Conseiller communautaire de STE CROIX A LAUZE.
M. Thibault DALLAPORTA, Conseiller communautaire de SIMIANE-LA-ROTONDE
M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

POQUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE donne pouvoir a M. Philippe LOGEAY
M. José GUTIERREZ donne pouvoir 4 M. Claude PELLISSIER
Mme Michéle BERTIN donne pouvoir & M. Michel GASPARIN
M. Alain FIORI donne pouvoir 8 Mme Anne-Marie DE SIKE
M. Bernard GORGI donne pouvoir 8 Mme Claire DUFOUR
( M. Pierre POURCIN donne pouvoir a M. Jacques DEPIEDS

Secrétaire de séance M. Nicolas LAPAILLE

Obiet : REFECTION DU SOL EXTERIEUR DE LA CRECHE DE VIREBOIS A MANE
Demandes de financements

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du rapporteur entendu,

CONSIDERANT le projet de réfection du sol extérieur de la créche de Virebois 4 MANE.

CONSIDERANT l'intérét que revét ce projet sur le plan social et économique.

CONSIDERANT que cette opération s'inscrit dans le domaine de compétence de la Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon.

CONSIDERANT le montant des travaux qui s'éléve a 10 920 € HT

1/2



Envoyé en préfecture le 04/12/2025
Regu en préfecture le 04/12/2025

Publié le
ID : 004-200071025-20251201-DELIB_2025_96-DE
n° 2025/96
Objet : REFECTION DU SOL EXTERIEUR DE LA CRECHE DE VIREBOIS A MANE
Demandes de financements
Aprés en avoir délibéré,
ATUnanimité
CANDIDATE a ’AMI friches identification et reconversion.
ADOPTE le plan de financement suivant :
Coit de 'opération CAF Autofinancement
9100 € HT 7200 € 1900 € HT
10 920 € TTC 3720 € TTC (

SOLLICITE le concours financier de la CAF au titre du Fonds public et territoires.

AUTORISE Monsieur le Président & présenter la demande de financement.

Ainsi fait et délibéré a L'HOSPITALET, les jour, mois, an que dessus.

2/2



COMMUNAUTE DE COMMUNES e U
HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON  [C'c.

ID ; 004-200071025-20251201-DELIB_2025_97-DE
Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 1¢r décembre 2025

n° 2025/97
r : » Date de la convocation : Le 24/11/2025
= afférents au Conseil de Communauté : 38 s Date d'affichage : Le 24/11/2025
= en exercice : 38
s qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-cing le premier du mois de décembre & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 3 LHOSPITALET i la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire '’ AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, conseiller communautaire de BANON

M. Michel GASPARIN, Conseiller communautaire de DAUPHIN

M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Nicolas LAPAILLE, Conseiller communautaire de 'HOSPITALET

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, Conseillers communautaires de MANE
Mme Isabelle MARCELLY, Conseillére communautaire de MONTJUSTIN

M. Serge MARTIN, Conseiller communautaire de MONTSALIER

M. Philippe VIAL, Conseiller communautaire OPPEDETTE

M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

Mme Claire DUFOUR, M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers
communautaires de REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Conseiller communautaire de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, M. Jean-Pierre BAGUR, Conseillers communautaires de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de ST MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie-Christine ALMERAS, Conseiller communautaire de STE CROIX A LAUZE.

M. Thibault DALLAPORTA, Conseiller communautaire de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE donne pouvoir 8 M. Philippe LOGEAY
M. José GUTIERREZ donne pouvoir & M. Claude PELLISSIER
Mme Michéle BERTIN donne pouvoir & M. Michel GASPARIN
M. Alain FIORI donne pouvoir 2 Mme Anne-Marie DE SIKE
M. Bernard GORGI donne pouvoir 3 Mme Claire DUFOUR
M. Pierre POURCIN donne pouvoir 3 M. Jacques DEPIEDS

Secrétaire d : M. Nicolas LAPAILLE
QObjet : MODIFICATION DU POSTE D’AGENT D’ACCUEIL A LA MSAP

Le Conseil de Communauté,

L'Exposé du rapporteur entendu,

VU la loi n® 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions,

VU laloi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires,

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives a la Fonction
Publique Territoriale,

VU le décret n° 87-1099 du 30 décembre 1987 modifié avec effet du 01/01/1988 portant statut particulier
du cadre d’emplois des Attachés territoriaux,

VU le décret n° 87-1100 du 30 décembre 1987 modifié avec effet du 01/01/1988 fixant I'échelle indiciaire
applicable a ce grade,

VU le décret n° 87-1099 du 30 décembre 1987 avec effet du 01/01/1988 fixant la durée de carriére
applicable a ce grade,

1/2



Envoyé en préfecture le 04/12/2025

Regu en préfecture le 04/12/2025

Publié le

1D : 004-200071025-20251201-DELIB_2025_97-DE

n° 2025/97

Objet : MODIFICATION DU POSTE D’AGENT D’ACCUEIL A LA MSAP

Monsieur le Président rappelle au conseil de communauté que conformément & 'article L. 313-1 du code

général de la fonction publique, les emplois de chaque collectivité et établissement sont créés par I'organe
délibérant de la collectivité,

Monsieur le Président expose qu'il est nécessaire de modifier le poste d’agent d’accueil a 1a Maison des
Services Aux Publics (MSAP)

Ainsi, il demande que le conseil de communauté I'autorise a ouvrir le poste d’agent d’accueil a la MSAP, a
la catégorie hiérarchique B & compter du 1 novembre 2025

Apres en avoir délibéré, (
Al'Unanimité

DECIDE D’OUVRIR le poste d'agent d’accueil 4 la MSAP a la catégorie d’emplois de la Fonction
Publique Territoriale B & compter du 1% novembre 2025.

Ainsi fait et délibéré @ L'HOSPITALET, les jour, mois, an que dessus.




COMMUNAUTE DE COMMUNES o 418
H AU T E-P R OV E N C E PAYS D E BA N 0 N IFI,DUI:JI(I:)T-ZOOO7 1025-20251201-DELIB_2025_88-DE

Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 1¢r décembre 2025

n° 2025/98
Nombre de membres : s la con ion : Le 24/11/2025
«gfférents au Conseil de Communauté: 38 « Date d'affichage : Le 24/11/2025
s en exercice : 38
s qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-cing le premier du mois de décembre & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 8 L'HOSPITALET i la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS ;

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillere communautaire ’AUBENAS-LES-ALPES
M. Philippe LOGEAY, conseiller communautaire de BANON

M. Michel GASPARIN, Conseiller communautaire de DAUPHIN

M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Nicolas LAPAILLE, Conseiller communautaire de THOSPITALET

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, Conseillers communautaires de MANE
Mme Isabelle MARCELLY, Conseillére communautaire de MONTJUSTIN

M. Serge MARTIN, Conseiller communautaire de MONTSALIER

M. Philippe VIAL, Conseiller communautaire d'OPPEDETTE

M. Gérard BURCHER]I, Conseiller communautaire de REDORTIERS

Mme Claire DUFOUR, M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers
communautaires de REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Conseiller communautaire de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, M. Jean-Pierre BAGUR, Conseillers communautaires de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de ST MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL I’OBSERVATOIRE

Mme Marie-Christine ALMERAS, Conseiller communautaire de STE CROIX A LAUZE.

M. Thibault DALLAPORTA, Conseiller communautaire de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE donne pouvoir & M. Philippe LOGEAY
M. José GUTIERREZ donne pouvoir & M. Claude PELLISSIER
Mme Michele BERTIN donne pouvoir 8 M. Michel GASPARIN
M. Alain FIORI donne pouvoir 4 Mme Anne-Marie DE SIKE
M. Bernard GORGI donne pouvoir 3 Mme Claire DUFOUR
M. Pierre POURCIN donne pouvoir a M. Jacques DEPIEDS

rétaire de : M. Nicolas LAPAILLE

jet : CONVENTION DE REPRISE DES DECHETS DE TYPE ARTICLES DE BRICOLAGE ET
JARDIN

Le Conseil de Communauté,
L'Exposé du Rapporteur entendu,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales
VU les statuts de la Communauté de communes Haute-Provence Pays de Banon.

CONSIDERANT que la Communauté de communes Haute-Provence Pays de Banon est compétente dans la gestion
des déchets pour la collecte et le traitement.

CONSIDERANT la convention de reprise des articles de bricolage et jardin avec les éco-organismes ECOMAISON et
VALOBAT

Apreés en avoir délibéré,
Al'Unanimité

AUTORISE Monsieur le Président a signer““

\$‘.\

ion a intervenir

€ communes



I,.I.t._ e ) w-‘*&i’*‘ﬁ‘. “-\ .

e et N T R g e T
= = S "'-'.L "' \
Ly g g . | bl

”“"'" e t""'-'gﬁﬂ‘;ft *Ams l a:}ﬂamkhﬁmﬂf'mﬁ

e R AT e R R rv% W }#ﬁnmq 3% -sfamémn;}

- N sg!.”! *’M%ﬁ,‘ uw»mmrm;
Mr#u

"'rv'-'*-l'._Lilt‘:'il..l'i-}n{-r.rmqrfﬂ'- ';"mm\-ﬂ S A | Q"l BN B T 1 f*-a M
el i | S’ﬁ.ﬂ&;m*r‘:‘w"ﬂulr Wﬂﬂlm:-" ““M"’h)}dw
i W8 ug‘.mmum , '
e «wmu :

I-ﬁ"l.ti'-r I-th.ul
mprﬂlﬂﬁh v'ml "_“:“m‘i"r. et anmréu .imi"l.fi‘lz‘} ;{ ‘3 ﬁ."mﬂ‘u
i ) gt R4V l“l.:(‘r Wi ﬂ’ll‘- 1fllﬂ"'1.'}1 ‘ﬂ.}&i"lj R ".,

: 1m2*1 w T ta.mhwh it :x.;u.f.';:ru.i TR w.-»}ﬁkm.;ﬂn 11'&1}%‘11 m na?

g , i m:i el ﬁ».m eilatiifeahin et uu‘mur ﬁfﬁh
SRR -*w-rn skl AR tend AR Tk f.g

o )7l .;Mﬂ«) 'L
1%’4“"‘“ SREAY
. ;I. e i
l'..'.‘ I . =
. :. s L
N
‘:.EH’. '?mn’ﬁ-. B < M? o e
b d g Wit = ey . ' w,nr‘.-, & ._-, , ‘LT *‘hh“ i i s ol 8 "
(0 b 83 ‘ud * ‘i‘.s dui Ji L :l‘“ 1 li) 'ﬂuu! AR S h sl U thhfa‘#e’lﬁg el
CA L E TN
S L T B e,
rnmprni ) sh DS v
T R L e UL m«,y‘l,r'
T Bt T o N e s ! qL“'g..’—‘  siyeig) _
S B R T S Bl et "“‘*"""f“‘rl vy s e ¢ Al
st uel Hinn _,‘L-au-! RO TR T qu e Toeas e-*u A0 p-,m ..m-.-,‘-ﬁg\;prp T@;*kqm'ﬁww:’\ cheisd Elau d
' m,;ma-m;m?biv ﬁ‘ (vl ), el
" ww.wa* mmhn;;ww?-. e iy et A AT, G N SR T A P W ﬁ; X
wﬁtﬁi g m '
Sl pi

| mwwu;g-»; L ads amww et MWJ,&._'
mm}zw&'ﬂ S W _ | '




COMMUNAUTE DE COMMUNES R i e
HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON |.7.

ID : 004-20007 1025-20251201-DELIB_2025_99-DE
Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 1er décembre 2025

n°2025/99
Nombre de membres : = Date de la convocgtion : Le 24/11/2025
s afférents au Conseil de Communauté : 38 s Date d’affichage : Le 24/11/2025
»en exercice : 38
= qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-cinq le premier du mois de décembre a quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s'est réuni & L'HOSPITALET a la salle des fétes, sous 1a Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire d’AUBENAS-LES-ALPES
M. Philippe LOGEAY, conseiller communautaire de BANON

M. Michel GASPARIN, Conseiller communautaire de DAUPHIN

M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Nicolas LAPAILLE, Conseiller communautaire de 'HOSPITALET

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, Conseillers communautaires de MANE
Mme Isabelle MARCELLY, Conseillére communautaire de MONTJUSTIN

M. Serge MARTIN, Conseiller communautaire de MONTSALIER

M. Philippe VIAL, Conseiller communautaire dOPPEDETTE

M. Gérard BURCHER]I, Conseiller communautaire de REDORTIERS

Mme Claire DUFOUR, M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers
communautaires de REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Conseiller communautaire de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, M. Jean-Pierre BAGUR, Conseillers communautaires de SAINT MAIME
M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de ST MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE

Mme Marie-Christine ALMERAS, Conseiller communautaire de STE CROIX A LAUZE.
M. Thibault DALLAPORTA, Conseiller communautaire de SIMIANE-LA-ROTONDE
M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

POUVOIRS : Mme Michele MOUTTE donne pouvoir & M. Philippe LOGEAY
M. José GUTIERREZ donne pouvoir a M. Claude PELLISSIER
Mme Michéle BERTIN donne pouvoir 3 M. Michel GASPARIN
M. Alain FIORI donne pouvoir 8 Mme Anne-Marie DE SIKE
M. Bernard GORGI donne pouvoir 8 Mme Claire DUFOUR
M. Pierre POURCIN donne pouvoir &8 M. Jacques DEPIEDS

Secrétaire de séance : M. Nicolas LAPAILLE
Objet ; CONVENTION DE REPRISE DES DECHETS DE TYPE JOUETS

Le Conseil de Communauté,
L'Exposé du Rapporteur entendu,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales
VU les statuts de la Communauté de communes Haute-Provence Pays de Banon.

CONSIDERANT que la Communauté de communes Haute-Provence Pays de Banon est compétente dans la gestion
des déchets pour la collecte et le traitement.

CONSIDERANT la convention de reprise des déchets de type jouets avec I'éco-organisme ECOMAISON.

Apres en avoir délibéré,
AYUnanimité

AUTORISE Monsieur le Président a signer la convention a intervenir

résident de Communauté de communes
te-Provencq Pays de Banon



7 rﬁ’ilhu&) nmmﬁm vl 'fiﬁﬂ'fﬂ'iiﬁvﬂvmmf 3-1"{ SN o

zaeam' ‘ FI%TI:H s&mlmiﬁnmmis
AR T TR b et

Ly oy

Lo | 2 pi
LR 3

A I

: {

i)

5 ko
.f'lnf‘ " ) i
'l:l II:

§ )
P

maqxq;mﬁu'ﬂw&'&mhm@ - ,\,t:.
. "R, - HABARA i N8 M&m
bt . - mnsf‘“:m;‘i‘,ﬁﬁﬁ“fwm SR B UL | R ed slowm i Mﬁ

MMmmﬁ ok Vrsaney ). .
ety vl 1 bigvogd

el eopirad bRl ol NN ot P
: ' mmmemim STt ot
ey ”*..gh! ueh-m-,-.-*'aruuu O S w;morﬂawuwmmaw RPN

Wa@ﬁm smmmm«m'?mwmmstmﬂhm Thely i

P




COMMUNAUTE DE COMMUNES Sy e prfecure b 041272025
HAUTE-PROVEN CE PAYS DE B AN ON Recu en préfecture le 04/12/2025

Publié e
AR o ] o D : 004-20007 1025-20251201-DELIB_2025_100-DE
Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 1er décembre 2025
n°2025/100
Nombre de membres : = Date de la convocation : Le 24/11/2025

= afférents au Conseil de Communauté: 38 s Date d'affichage : Le 24/11/2025

s en exercice : 38

s qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-cing le premier du mois de décembre & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni & L'HOSPITALET a la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :
Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire d’AUBENAS-LES-ALPES
M. Philippe LOGEAY, conseiller communautaire de BANON
M. Michel GASPARIN, Conseiller communautaire de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON
M. Nicolas LAPAILLE, Conseiller communautaire de 'THOSPITALET
M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, Conseillers communautaires de MANE
Mme Isabelle MARCELLY, Conseilléere communautaire de MONTJUSTIN
M. Serge MARTIN, Conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Philippe VIAL, Conseiller communautaire d'OPPEDETTE
- M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

Mme Claire DUFOUR, M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers
communautaires de REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Conseiller communautaire de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, M. Jean-Pierre BAGUR, Conseillers communautaires de SAINT MAIME
M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de ST MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE

Mme Marie-Christine ALMERAS, Conseiller communautaire de STE CROIX A LAUZE.
M. Thibault DALLAPORTA, Conseiller communautaire de SIMIANE-LA-ROTONDE
M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE donne pouvoir & M. Philippe LOGEAY
M. José GUTIERREZ donne pouvoir 4 M. Claude PELLISSIER
Mme Michéle BERTIN donne pouvoir & M. Michel GASPARIN
M. Alain FIORI donne pouvoir 8 Mme Anne-Marie DE SIKE
M. Bernard GORGI donne pouvoir 8 Mme Claire DUFOUR
M. Pierre POURCIN donne pouvoir a M. Jacques DEPIEDS

Secrétaire de séance : M. Nicolas LAPAILLE
Objet : REILLANNE - MAISON VILLARDO - Bail 4 loyer d’habitation

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du Rapporteur entendu,

CONSIDERANT la fin des travaux de la rénovation énergétique de la maison « Villardo » 8 REILLANNE.
CONSIDERANT le projet de bail

CONSIDERANT le loyer proposé a 479,97 € par mois fixé par la convention signée avec I'Etat.
Aprés en avoir délibéré,
Al'Unanimité

DIT que la municipalité de REILLANNE examine et propose les candidatures a la location.
AUTORISE Mounsieur le Président a signer le bail 4 intervenir avec le candidat retenu par la municipalité.

Président de Communauté de communes
aute-Provencq Pays de Banon



i gwﬂ"hﬁa wﬂ‘ x : v‘t . ;'*m,m!:!l}.‘n@t.vkm;izﬁﬁw k‘l‘k‘fﬁ

S 'uﬂtmn .\ﬁw‘mwmw

&

e

B 3 St 4 :auunhl SN i o SN &ﬁ%mﬁi& st et at A ek m'l,.qb- ok

A i mam-miwmw&m-( aﬁ..wk mmmt xﬂ-gah!r‘{ﬁa‘ TR TS oura m dmmur.vfu,w

3 _ E:: u?".:--?e,ﬁ%awmumwm W w7 A ) q:._nm :
i : ;rr}«m vbmwwwmmﬁm&)t e A
M’t ST b O ﬁﬁ@a-u: Rise BavCien
_ "*aluﬁ'?ld}"ﬂél-'aizﬂh mafa‘mﬁ‘mwm@
) YA DI ol spgloitamien nr*fi‘n-uttﬂ" 190

TREAN bRV s & mw i OB R ) b Y ’161 ALt e S0 M»iw‘ 5(
JH‘H? (A mpmcwmnm S *r‘*!*‘*lif{.ﬂ Tty WM

ARLIAZT AR SRt ks G BRY F 7 5 ORI
. *,I"T'" ‘3""{” st nksen ol L J'PJ:!! 4;“ i J.

-_ oy B O TR e ﬂ’azmuw L et SRGHUIEI W i 4
rallimgne s FLIARA sodind piid I‘Iff”'\ R Pl S I b b L RS LTS L S "iBf‘ ‘.ml. s-- 53
£ K TAAALIRTE of, Sxifahinc e
-':"-"fc:-",'f."i'-'iri'bi— {'fl"'-ih Sl sl mo- i B Lilie 7 SRR Gy iy ‘-?-ml‘f
WiSE 05 TRV Al -'-_\';arg: T S N L*maﬂ M
AL THENS Sb b o alfiomlo 0 UB L e T I8 OASSAS ot
"k__:-d!;’ FUTTRANE TS bh S usi -t ﬁL{meﬂ Ri% 13X e Ld*.“.ﬁiﬁ' o
AR P T’!I""‘r?rt b= Hmea*!u w54 *'{rk"rhﬁ:{ muptlgﬁi M ATUROR i il mﬂ»i TEMIAA htTonan’s 51,
: JIN‘}-&;}:L&RJ { }\ih"&? fmtglunt e hnm‘szg_‘:,«;w
4.3'.!.% W »..}',3.5 e Jp'"-ﬁqa; wmx* ey vt ARSI s Sl et valY syl

a wy @ a! : il walliseniY !h“t(" VD Slomgt PG

J ﬁ‘ﬂ:f' -rrzz‘il'-mm‘w S Lok BRI AVTIR H"ﬁr?"’*t&

: '-ai?' S o b st s B S ¥ mm
L1 0s T IHlmfnﬁ‘%ﬁ%rhi&i% "
A e AR __!ﬁ:-}iq_n?mnmmiﬂrﬂ' i e

RS B A BTN Y AR A Falste o . -

%«1 52 ST i Teeist Sty VIR0 itk it - :
4 .lx." EERE S N TE e -""‘m‘t}'h"ﬂ‘ ) '
AR TN ol _;;w_gs s*.rﬁmjaw ﬂ.

Abiasidndnet e Lt ;11';1&»;';.1',1;'3:.{-_'.*}':?.: SRR ] i
Hkunsinme) s Weagl st

_ _ SN s I A 1 e s
HvbA ok k<. ohd Y v il ga £ ok S LR MR SR TR L TS AR oB P ﬂ.[ﬁ_ 2
T St : : : ' : “Stank 1 Tk Sl AL S
A e s b e gmen S e ) st e B of a0 R A DUDReRY MG 4 l‘di.n BTt (08 L

A A m—mm«w
T (PR

wiest 61 5 o Sl o9l et in (e it VISV ub AT et g T
ool vt ol v ot RIS W s et s g B9 b -r's;laﬁm:ﬁ?:ﬁ'ﬁt‘i 'il Eaiasrai SRR A

«Ar.‘ll'l ShLE S iy v £ o i Gty

LT, ~;uﬁtr.,ﬁ‘x'¢' e RS *m L
ac-ﬁn“tw TR e e,
Wm&ﬂ;}_ﬁ Wi




J MM U NAU ' : Ul: bUM W| U N :D Envoyé en préfecture le 04/12/2025

AAUTE_PROVE N C E P AYS DE B AN ON Regu en préfecture le 04/12/2025

Publié le
@é[l5é1’at10n d'u Consei[d‘e Communaute' ID : 004-200071025-20251201-DELIB_2025_101-DE
Séance du 1¢er décembre 2025
n°2025/101

Nombre de membres : = Date de la convgcation : Le 24/11/2025
'aﬂérents_ au Conseil de Communauté : 33 # Date d'affichage : Le 24/11/2025
* en exercice : 3
s qui ont pris part d la délibération : 34

L'an deux mil vingt-cinq le premier du mois de décembre & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 8 L'HOSPITALET 4 la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.
PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire I’AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, conseiller communautaire de BANON

M. Michel GASPARIN, Conseiller communautaire de DAUPHIN

M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Nicolas LAPAILLE, Conseiller communautaire de 'HOSPITALET

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, Conseillers communautaires de MANE
Mme Isabelle MARCELLY, Conseillére communautaire de MONTJUSTIN

M. Serge MARTIN, Conseiller communautaire de MONTSALIER

M. Philippe VIAL, Conseiller communautaire d’'OPPEDETTE

M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

Mme Claire DUFOUR, M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers
communautaires de REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Conseiller communautaire de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, M. Jean-Pierre BAGUR, Conseillers communautaires de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de ST MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’OBSERVATOIRE

Mme Marie-Christine ALMERAS, Conseiller communautaire de STE CROIX A LAUZE.

M. Thibault DALLAPORTA, Conseiller communautaire de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE donne pouvoir 4 M. Philippe LOGEAY
M. José GUTIERREZ donne pouvoir &4 M. Claude PELLISSIER
Mme Michéle BERTIN donne pouvoir 8 M. Michel GASPARIN
M. Alain FIORI donne pouvoir 8 Mme Anne-Marie DE SIKE
M. Bernard GORGI donne pouvoir & Mme Claire DUFOUR
M. Pierre POURCIN donne pouvoir a M. Jacques DEPIEDS

étaire d ce : M. Nicolas LAPAILLE
Objet : Réalisation d’un contrat de prét cohésion territoriale d’un montant total de 500 000 €

auprés de la Caisse des Dépdts et consignations pour le financement de la
réhabilitation d’un hangar en atelier relais.

Le Conseil de Communauté,

L'Exposé du Rapporteur entendu,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales.

VU le budget du service économie adopté le 15/04/2025.

VU le montant des investissements pour I'exercice 2025.

CONSIDERANT le projet d'aménagement d’un hangar en atelier relais 4 BANON.

CONSIDERANT l'avance nécessaire qu'il convient de constituer pour cette opération dans l'attente du versement des
subventions.

CONSIDERANT la proposition de la Caisse des Dépéts et Consignations.

1/2



Envoyé en préfecture le 04/12/2025

Regu en préfecture le 04/12/2025

Publié le

ID : 004-20007 1025-20251201-DELIB_2025_101-DE

It Vs J/j1Us

t: Réalisation d’un contrat de prét cohésion territoriale d’un montant total de 500 000 €

auprés de la Caisse des Dépots et consignations pour le financement de la
réhabilitation d’un hangar en atelier relais.

Apreés en avoir délibéré,
AlUnanimité

Pour le financement de cette opération, le Président de la Communauté de communes Haute-Provence Pays de Banon
est invité a réalisé aupres de la Caisse des Dépdt et Consignations un contrat de prét composé d’une ligne du prét pour
un montant total de 500 000 € et dont les caractéristiques financiéres sont les suivantes :

Ligne de prét : Prét Cohésion Sociale

Montant : 500 000 euros

Durée d’amortissement : 25 ans

Périodicité des échéances : Trimestrielles (
Index : Livret A

Taux d’intérét actuariel annuel : Taux du LA en vigueur a la date d’effet du contrat + 1,30%

Révisabilité du taux d’intérét a chaque échéance : en fonction de la variation du taux du LA

Amortissement : Amortissement prioritaire

Absence de mobilisation de la totalité du montant du prét : autorisée moyennant le paiement d’une pénalité
de dédit de 1% calculée sur le montant non mobilisé 4 l'issue de la phase de mobilisation.

Remboursement anticipé : autorisé 4 une date d’échéance d'intéréts pour tout ou partie du montant du capital
restant dd, moyennant le paiement d’une indemnité actuarielle.

Typologie Gissler : 1A

Commission d’instruction : 0,06 % (6 points de base) du montant du prét.

A,

AUTORISE Monsieur le Président, 4 signer seul le contrat de prét réglant les conditions de ce Contrat et la ou les
demande(s) de réalisation de fonds.

Ainsi fait et délibéré a L'HOSPITALET, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon

Jacques DE




COMM UNAUTE DE COM MU N ES Envoyé en préfecture le 11/12/2025

Regu en préfecture le 11/12/2025

HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON ™"

7 ID - 004-200071025-20251201-DELIB2025101BIS-DE
Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 1¢r décembre 2025

n° 2025/1016bis
Nombre de membres : = Date de la convocation : Le 24/11/2025
# afférents au Conseil de Communauté: 38 « Date d'affichage : Le 24/11/2025
=en exercice ; 38
s qui ont pris part & la délibération : 34

L’an deux mil vingt-cinq le premier du mois de décembre a quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 8 'HOSPITALET 4 la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ¢’ AUBENAS-LES-ALPES
M. Philippe LOGEAY, conseiller communautaire de BANON
M. Michel GASPARIN, Conseiller communautaire de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON
M. Nicolas LAPAILLE, Conseiller communautaire de THOSPITALET
M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, Conseillers communautaires de MANE
Mme Isabelle MARCELLY, Conseillére communautaire de MONTJUSTIN
M. Serge MARTIN, Conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Philippe VIAL, Conseiller communautaire ' OPPEDETTE
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS
Mme Claire DUFOUR, M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers
communautaires de REILLANNE
Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.
M. Bernard GRANET, Conseiller communautaire de REVEST DU BION
M. Stephen PARRAUD, M. Jean-Pierre BAGUR, Conseillers communautaires de SAINT MAIME
M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de ST MARTIN-LES-EAUX
M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE
Mme Marie-Christine ALMERAS, Conseiller communautaire de STE CROIX A LAUZE.
M. Thibault DALLAPORTA, Conseiller communautaire de SIMIANE-LA-ROTONDE
M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

POUVOIRS : Mme Michele MOUTTE donne pouvoir & M. Philippe LOGEAY
M. José GUTIERREZ donne pouvoir 4 M. Claude PELLISSIER
Mme Michéle BERTIN donne pouvoir 3 M. Michel GASPARIN
M. Alain FIORI donne pouvoir 8 Mme Anne-Marie DE SIKE
M. Bernard GORGI donne pouvoir 8 Mme Claire DUFOUR
M. Pierre POURCIN donne pouvoir a8 M. Jacques DEPIEDS

rétair : M. Nicolas LAPAILLE
Objet : Réalisation d’un contrat de prét cohésion territoriale d’'un montant total de 500 000 €

aupreés de la Caisse des Dépots et consignations pour le financement de I’extension de
la confiserie « Leblanc » 8 BANON

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du Rapporteur entendu,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales.

VU le budget du service économie adopté le 15/04/2025.

VU le montant des investissements pour 'exercice 2025.

CONSIDERANT le projet d’extension de la confiserie « Leblanc » 3 BANON

CONSIDERANT l'avance nécessaire qu'il convient de constituer pour cette opération dans ’attente du versement des
subventions.

CONSIDERANT la proposition de la Caisse des Dépdts et Consignations.



Envoyé en préfecture le 11/12/2025
Regu en préfecture le 11/12/2025

Publié le
ID : 004-200071025-20251201-DELIB2025101BIS-DE
n° 2025/101bis
Objet : Réalisation d’un contrat de prét cohésion territoriale d’'un montant total de 500 000 €

aupreés de la Caisse des Dépéts et consignations pour le financement de I’extension de
la confiserie » Leblanc » 8 BANON

Aprés en avoir délibéré,
AlUnanimité

Pour le financement de cette opération, le Président de la Communauté de communes Haute-Provence Pays de Banon
est invité a réalisé aupres de la Caisse des Dépét et Consignations un contrat de prét composé d’'une ligne du prét pour
un montant total de 500 000 € et dont les caractéristiques financiéres sont les suivantes :

Ligne de prét : Prét Cohésion Sociale

Montant : 500 000 euros

Durée d’amortissement : 25 ans

Périodicité des échéances : Trimestrielles

Index : Livret A

Taux d’intérét actuariel annuel : Taux du LA en vigueur a la date d’effet du contrat + 1,30%
Révisabilité du taux d’intérét a chaque échéance : en fonction de la variation du taux du LA

Amortissement : Amortissement prioritaire

Absence de mobilisation de la totalité du montant du prét : autorisée moyennant le paiement d'une pénalité
de dédit de 1% calculée sur le montant non mobilisé i I'issue de la phase de mobilisation.

Remboursement anticipé : autorisé 4 une date d’échéance d’intéréts pour tout ou partie du montant du capital
restant dii, moyennant le paiement d’une indemnité actuarielle.

Typologie Gissler : 1A

Commission d’instruction : 0,06 % (6 points de base) du montant du prét.

AUTORISE Monsieur le Président, 4 signer seul le contrat de prét réglant les conditions de ce Contrat et la ou les
demande(s) de réalisation de fonds.

Anaule aobF romolace o daUlat v fion A% 1025 Aol
Ainst fait et délibéré G L'HOSPITALET, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon



